Договор купли-продажи имущества № __

купли – продажи недвижимости, принадлежащей

Открытого акционерное общество «Красноярское ремонтное предприятие электрических сетей»

г. Красноярск
             «__» _______ 2015 года

Открытое акционерное общество «Красноярское ремонтное предприятие электрических сетей» (ИНН 2464059424, ОГРН 1052464000841, 660079, РФ, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Лесопильщиков, 156, стр. 11) в лице конкурсного управляющего Лебедева Антона Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Красноярского края от 18 июня 2014 года по делу № А33-18131/2014, именуемое в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны,

и _________________________ (именуемый /ая, в лице_______________ действующего на основании ___________) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и общие условия договора.
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю следующее недвижимое имущество (далее именуемое – Недвижимое имущество):
	№
	Наименование
	Кадастровый номер

             а Покупатель, являющийся победителем открытых торгов в электронной форме по продаже имущества Открытого акционерного общества «Красноярское ремонтное предприятие электрических сетей», обязуется принять Недвижимое имущество и уплатить за них денежную сумму (цену договора) в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором.
Недвижимое имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, зарегистрированном в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

1.2. Недвижимое имущество расположено на земельном участке, находящемся по адресу: ______________________________________  (далее по тексту – Земельный участок).

1.3. Продавец гарантирует, что обременений в отношении Недвижимого имущества не имеется. Недвижимое имущество не является предметом залога, в споре или под арестом не состоит, не обременено правами третьих лиц.

1.4. Недвижимое имущество реализовано с открытых торгов в электронной форме в составе лота № ___ «Производственная база в составе: ________________________________».

2. Передача недвижимого имущества. Переход права собственности на недвижимое имущество.

2.1. Передача Продавцом Недвижимого имущества Покупателю осуществляется по акту приема-передачи, подписываемыми уполномоченными представителями Сторон и оформляемыми в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

Акт приема-передачи должен быть подписан уполномоченными представителями Сторон  не позднее 10 (десяти) дней с момента уплаты Покупателем цены, указанной в п. 3.3. настоящего Договора.

2.2. Недвижимое имущество будут считаться переданным от Продавца Покупателю с момента подписания акта приема-передачи уполномоченными представителями Сторон.

2.3. С момента подписания акта приема-передачи уполномоченными представителями Сторон ответственность за сохранность Недвижимого имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели, бремя его содержания несет Покупатель.

2.4. Обязательство Продавца по настоящему Договору считаются исполненными после подписания Сторонами акта приема-передачи в отношении Недвижимого имущества и государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю, и выдачи Покупателю оформленных на его имя свидетельств, подтверждающих право собственности – в отношении Недвижимого имущества.

2.5. Право собственности на Недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

3. Цена Договора. Порядок расчетов.

3.1. Стоимость Недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, установлена на основании Протокола о результатах торгов в электронной форме имущества Открытого акционерного общества «Красноярское ремонтное предприятие электрических сетей»от «__»_____2015 года и составляет ______________ (__________________) руб. __ коп.
3.2. Задаток в сумме _____________ (__________________) руб. __ коп., внесенный Покупателем до подписания настоящего Договора, зачитывается в счет оплаты Недвижимого имущества, приобретенного Покупателем у Продавца на условиях настоящего Договора.

3.3. Оставшуюся стоимость Недвижимого имущества, указанного в п. 1.1. Договора, в размере ______________ (__________________) руб. __ коп., Покупатель обязан уплатить Продавцу в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора в соответствии с требованиями Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г.
3.4. Оплата Недвижимого имущества производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

3.5. В случае нарушения сроков оплаты указанных в п. 3.3. настоящего Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем внесудебном порядке.

3.6. Покупатель считается исполнившим свои обязанности по оплате Недвижимого имущества с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.7. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество несет Покупатель. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 3.1. настоящего Договора, и уплачиваются Покупателем по мере необходимости и своевременно.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю Недвижимое имущество, которое является предметом настоящего Договора и поименовано в п. 1.1., после полной оплаты по акту приема-передачи.
4.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта  приема-передачи.

4.1.3. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта приема-передачи Недвижимого имущества обеспечить явку своего уполномоченного представителя в Управление Федеральной  регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю и предоставить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю все необходимые для перехода права собственности документы, в том числе заявление о государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество от Продавца к Покупателю, а также совершить все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить стоимость Недвижимого имущества, которое является предметом настоящего Договора, в  порядке, сроки и размере, указанные в пп. 3.3., 3.4. Договора.

4.2.2. Принять Недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. Договора, по акту приема-передачи в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Договора.

5. Ответственность Сторон. Порядок разрешения споров.

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Все споры между Сторонами, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, осуществляемых в письменной форме. В случае не достижения согласия такие споры подлежат разрешению  в Арбитражном суде Красноярского края в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Переход права собственности.

6.1. Право собственности на Недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним Управлением Федеральной службы государственной  регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

6.2. Датой государственной регистрации прав является день внесения соответствующих записей о правах на Недвижимое имущество в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

7. Прочие условия.

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и зарегистрированы в установленном порядке в регистрирующем органе.

7.2.  Настоящий Договор составлен на ___ (______) листах, в 3 (трех) экземплярах,  имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю.

7.3. Во всем остальном, не затронутом настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Продавец:
	Покупатель:

	ОАО «Красноярское ремонтное предприятие
электрических сетей»

	Юридический адрес: 660079, РФ, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Лесопильщиков, 156, стр. 11

Адрес для корреспонденции:

660125, г. Красноярск, а/я 27698
ИНН/КПП 2464059424/246401001
ОГРН 1052464000841
р/с  40702810849000001206 в КРАСНОЯРСКИЙ РФ ОАО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»

к/с  30101810300000000923
БИК  040407923
Конкурсный управляющий

_______________________/ А.В.Лебедев /